

## Muutosanomus avustuksen käyttötarkoitukseen 2021-2022

### Lasten- ja nuortenkulttuuriyhdistys Vilperi ry

Lasten- ja nuortenkulttuuriyhdistys Vilperi ry:lle myönnettiin Turun kaupungin kulttuurilautakunnan hyväksymänä avustusta **15 000€** vuodelle 2021. Avustusta oli haettu ensisijaisesti lasten musiikkifestivaali Seikkisrock:in toteuttamiseen. Vallitsevista koronapandemia-rajoitteista johtuen festivaalin ajankohta siirrettiin kaksi kertaa: kesäkuussa kertaalleen, jonka jälkeen kesäkuusta syyskuulle. Lopulta festivaali päätettiin peruuttaa kokonaan. Vilperi ry koordinoi myös Perheiden Taiteiden yö -tapahtumaa. Vuonna 2020 tapahtuma päätettiin siirtää vuoteen 2021. Lopulta päätettiin yhdessä muiden järjestöjen kanssa vain vajaa viikko ennen tapahtumaa, että Perheiden taiteiden yö siirretään jälleen, vuoteen 2022. Tämä päätös johtui erittäin epäselvästä ja joiltain osin paheentuneesta koronatilanteesta. Epäonnistuneista tuotannoista huolimatta Vilperi ry haluaa jatkaa yhdistystoimintaa. Vuoden 2021 avustusta anotaankin nyt käytettäväksi lasten- ja nuortenkulttuuriohjelman tuottamiseen Vallaton taiteenkumous ja Turku Band Festival -tapahtumissa tammikuussa 2022 sekä kattamaan vuoden 2021 aikana syntyneitä kuluja. Muutosanomuksen liitteenä toimitetaan talouskatsaus jo toteutuneista kuluista sekä taloussuunnitelma tulevista tapahtumista.

### Toteutuneet kulut

Myönnetystä avustuksesta on pakollisiin yhdistyskuluihin käytetty **2000€**. Osana Seikkisrock-festivaalin ohjelmasuunnittelua toteutettiin Unelmien festivaali-kokonaisuus, jonka Vilperi ry suunnitteli ja rahoitti. Tuloksena toteutui Unelmien festivaali -työpajat keväällä 2021. Tähän produktion palkattiin taiteilija Roosa Halme, joka suunnitteli ja toteutti itsenäisesti kaksi työpajaa Turun Steiner-koulussa sekä Sirkkala Skolanissa. Työpajat kustansivat **600€**. Työpajojen tulokset tullaan hyödyntämään tulevissa tapahtumissa Seikkisrockin peruuntumisesta huolimatta. Seikkisrock-festivaalin tuotantoa varten yhdistys palkkasi myös tiedottajan ja sosiaalisesta mediasta vastaavan kulttuurituottajan Kirsi Linnamäen, jolle maksettiin **2400€**(sis.sivukulut). Lisäksi yhdistyksen jäsenistölle on kohdistunut tapahtumatuotannollisia kuluja syyskuuhun 2021 mennessä **6300€** (sis.sivukulut).

### Uusi käyttötarkoitus ja ajankohta

Myönnettyä avustusta anomme käytettäväksi seuraavien tapahtumien tuotannossa: Taidekahvit-verkoston tuottama **Vallaton Taiteenkumous** -tapahtuma 22.01.2022, Kåren, **Turku Band Festival** 19.-22.1.2022 sekä **Perheiden Taiteiden yö** 11.8.22.

- **Vallaton taiteenkumous** -tapahtumaan yhdistys tuottaa ohjelmaa, jossa korostuu ennen kaikkea monipuolisesti lasten- ja nuortenkulttuuri ja yhteistyötä tehdään paikallisten suomen- ja ruotsinkielisten lastenkulttuuritoimijoiden kanssa. Ohjelma tulee sisältämään musiikki- ja teatteriesityksiä sekä toiminnallisia työpajoja.  
**Kokonaiskulut: 4200 €**
- **Turku Band Festival** -tapahtumaan Vilperi ry on sitoutunut järjestämään usealle nuorisobändille esiintymismahdollisuuden Vimmassa 19.-20.1.21 (ke-to) sekä osallistumaan osittain festivaalin tuotantokuluihin, kuten miksaaja, apu työvoima ja järjestyksenvalvonta. **Kokonaiskulut: 1050 €**
- **Perheiden Taiteiden yö**. Vilperi ry:lle myönnettiin jo vuonna 2020 **4600€ kaupungin** avustusta tapahtuman tuottamiseen ja tämä avustus siirtyi ensin vuodelle

2021(johtuen koronatilanteesta) ja nyt anomme, että avustusta siirrettäisiin vuodelle 2022 mahdollistamaan Perheiden taiteiden yö -tapahtuman toteuttamista. Avustus mahdollistaa tapahtuman toteuttamista ja kehittämistä sekä samalla turvattaisiin osittain esimerkiksi tilaisuuteen osallistuvien taiteilijoiden korvauksia sekä voitaisiin rahoittaa pakollisia tapahtuman järjestämiskuluja (luvat, vakuutukset, järjestyksenvalvonta).

Vaikka myönnetty avustus kohdennettaisiin uusiin tapahtumiin ja uuteen ajankohtaan, säilyisi käyttöyhteys pitkälti ennallaan. Avustusta käytettäisiin tuottamaan laadukasta ja monipuolista kulttuurisisältöä lapsille ja nuorille. Haluamme yhdistyksenä edelleen nostaa esille paikallista osaamista niin musiikin kuin muunkin taiteen ja kulttuurin saralla. Haluamme myös antaa lapsille ja nuorille matalan kynnyksen mahdollisuuden tuoda omaa osaamistaan esille ja osallistuttaa heitä heille suunnatun tarjonnan suunnittelussa ja toteutuksessa.

Tämän anomuksen tarkoitus on huomioida, että osa avustuksesta on käytetty asianmukaiseen tarkoitukseen, eli yhdistyksen pakollisiin kuluihin. Vilperi ry on korona-epidemian aikana epävarmoista ajoista huolimatta pyrkinyt tuottamaan onnistuneita koko perheen tapahtumia ja tehnyt valtavasti ennakoivaa, ratkaisukeskeistä ja nopeasti muuttuneisiin tilanteisiin reagoivaa työtä. Anomuksella vedotaan täten myös siihen, että osa avustuksesta käytetään tuotantokorvauksiin, koskien vuotta 2021.

Mikäli nyt myönnetty avustus voitaisiin kokonaisuudessaan siirtää vuoteen 2022, se turvaisi ja mahdollistaisi yhdistyksen ylläpitokulut myös seuraavalle vuodelle, antaisi varman pohjarahoituksen suunnitelluille projekteille, kuten Vallattoman taiteenkumouksen osasisällön tuottamiseen, Turku Band Festival-tapahtuman osallistumiseen sekä mahdollistaisi uusien yhteistyökuvioiden syntymisen.

Turussa 30.9.2021

Sanna-Kaisa Karjalainen  
Toiminnajohtaja  
Lasten- ja nuortenkulttuuriyhdistys Vilperi ry  
Uudenmaankatu 1 A  
20500 Turku